
UCHWAŁA Nr 4675/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lutego 2022 roku 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Województwa 
Wielkopolskiego oraz osób upoważnionych do podpisywania dokumentów 
formalno-prawnych i finansowych związanych z uruchomieniem, realizacją 

i rozliczaniem projektów w ramach Programu LIFE 
 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 
 
 

§ 1 
 
Zmienia się uchwałę Nr 4478/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 
23 grudnia 2021 r. w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Województwa Wielkopolskiego 
oraz osób upoważnionych do podpisywania dokumentów formalno-prawnych 
i finansowych związanych z uruchomieniem, realizacją i rozliczaniem projektów w ramach 
programu LIFE, w ten sposób, że uchyla się § 1. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Panu Jackowi Bogusławskiemu – Członkowi Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4675/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lutego 2022 roku 
 

 
 

Województwo Wielkopolskie złożyło koncepcję projektu LIFE AFTER COAL PL: 
Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040, 
która została zaakceptowana przez Komisję Europejską, w związku z czym Europejska 
Agencja Wykonawcza ds. Klimatu, Środowiska i Infrastruktury (CINEA) zaprosiła 
Województwo do złożenia pełnego wniosku. Ponadto, w dniu 22 września 2021 r., złożono 
wniosek pn. „LIFE AFTER COAL TA – Wdrażanie Strategii na rzecz Neutralności 
Klimatycznej Wielkopolska Wschodnia 2040 – pomoc techniczna”. 

Uwzględniając powyższe Zarząd Województwa Wielkopolskiego, mocą § 1 uchwały 

Nr 4478/2021 z dnia 23 grudnia 2021 r., upoważnił Pana Jacka Bogusławskiego – Członka 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego, do podpisywania dokumentów 
formalno-prawnych, jako tzw. LSIGN (ang. Legal Signatory), związanych z uruchomieniem, 
realizacją i rozliczaniem merytorycznym projektów w ramach Programu LIFE, 
w szczególności deklaracji dotacyjnej (ang. Declaration of Honour).  
W dniu 20 stycznia 2022 r. Europejska Agencja Wykonawcza ds. Badań Naukowych 
(EREA) przesłała stanowisko, według którego zgodnie z zasadami walidacji przedstawiciel 
prawny, to osoba posiadająca najszersze uprawnienia do reprezentowania podmiotu 
w sądzie i poza sądem oraz do prawnego zobowiązania wobec osób trzecich bez żadnych 
ograniczeń. Z tego względu jako przedstawiciel prawny Województwa został wskazany 
Pan Marek Woźniak – Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 
Wobec powyższego konieczne stało się uchylenie § 1 ww. uchwały Nr 4478/2021 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 grudnia 2021 r. 
 
  W tym stanie rzeczy, podjęcie przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


